АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2024                                     с. Коломинские Гривы                                                 № 24

О внесении изменений в постановление Администрации
Коломинского сельского поселения от 08.12.2023 № 103
«Об утверждении требований к порядку разработки и
принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок
для обеспечения муниципальных нужд органов
муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения

В целях   приведения нормативной правовой базы Коломинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 08.12.2023 № 103 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд органов муниципального образования «Коломинское сельское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее - Постановление) следующие изменения:
           1.1. наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Коломинское сельское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»;
           1.2.  в преамбуле Постановления  слова «…от 18 мая 2015 год…» и «…от 19 мая 2015 г…» заменить соответственно на слова«…от 18 мая 2015 года…» и «…от 19 мая 2015 года…»;
            1.3. в абзаце первом пункта 2 Постановления слова «…утратившим силу постановление…» заменить словами «…утратившими силу постановления…»;
            1.4. пункта 2 Постановления дополнить четвертым абзацем следующего содержания:
«- от 18.01.2019 № 2 «О внесении изменений в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Коломинское сельское поселение»;
1.5. абзац первый пункта 14 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Коломинское сельское поселение», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных Постановлением, изложить в следующей редакции:
«14. Муниципальный правовой акт, утверждающий правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов (включая подведомственные муниципальные казённые учреждения), должен определять:».
2. Разместить настоящее постановление в течение 7 рабочих дней со дня его утверждения на официальном сайте Единой информационной системы (www.zakupki.gov.ru).
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения					  А.В. Лисняк